
*** * * * * 
* * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání M INISTERSTVO ŠKOLSTVÍ 

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O PŘEVODU PRÁV A 
POVINNOSTÍ Z ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ 

DOTACE 

( dále jen „Smlouva") 

uzavřená ve smys lu ustanovení§ 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád") níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami : 

1. Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
IČO: 683 78 271 
se sídlem Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 
zastoupen RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., řed ite lem 

( dále jen „Převodce") 

2. The Extreme Light Infrastructure ERIC 
IČO: 109 74 938 
se sídlem Za Radnicí 835,252 41 Dolní Břežany 
zastoupen Allenem Weeksem, generálním ředitelem 

( dále jen „Nabyvatel") 

(Převodce a Nabyvatel spo l ečně také jako „Strany" č i samostatně jako „Strana") 

Preambule 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A) Převodce je veřejnou výzkumnou institucí zřízenou podle zákona č. 341 /2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucích. Převodce je zárover'í vlastníkem a provozovatelem výzkumné 
infrastruktury ELI Beamlines, která se nachází na adrese Za Radnicí 835, Dolní Břežany, PSČ: 
252 41 a kterou v současné době spravuje v rámci Převodce Sekce 9 ( dále jen „Centrum ELI 
Beamlines"). 

B) Převodce je rovněž příjemcem dotací ve smyslu ustanovení§ 14 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., 
rozpočtová pravidla, a to na rúzné projekty, díky kterým bylo Centrum ELI Beamlines 
vybudováno, případně je takovými dotacemi dále udržováno č i rozvíjeno. 

C) Nabyvatel je mezinárodní organizací sdružující č l enské státy v rámci laserové výzkumné 
infrastruktury zř ízené ve smyslu nařízení Rady (ES) č. 723/2009 ze dne 25. června 2009 o 
právním rámci Spo l ečenství pro konsorcium evropské výzkumné infrastruktury (ERIC). 

D) Strany prohlašují, že uzavření této smlouvy je právně a hospodářsky spojeno s uzavřením 
dalších tří smluv ( celkově j sou tedy čtyři smlouvy), kterými Nabyvatel přebírá provoz a 
vlastnictví Centra ELI Beamlines: 

a. DOHODA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU VLASTNICKÝCH PRÁV K 
DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ A O BEZÚPLATNÉM POSTOUPENÍ VÝKONU 
MAJETKOVÝCH PRÁV K DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ A O BEZÚPLATNÉM 
POSTOUPENÍ SOUVISEJÍCÍCH PRÁV A POVINNOSTI 

b. DAROVACÍ SMLOUVA 



c. VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O PŘEVODU PRÁV A POVINNOSTÍ Z 
ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE (tato Smlouva) 

d. SMLOUVA O PŘEVODU CENTRA ELI BEAMLINES 

E) Záměrem Stran je uzavřít všechny smlouvy uvedené pod písmenem D) tak, aby tvořily jednotný 
a nedělitelný celek smluv, které pokrývají veškeré aspekty převodu Centra ELI Beamlines z 
Převodce na Nabyvatele a kdy všechny smlouvy jsou navzájem provázané. 

F) S ohledem na převod Centra ELI Beamlines je rovněž nezbytné převést práva a povinnosti 
z rozhodnutí o poskytnutí dotace, která se k Centru ELI Beamlines vztahují, a to z Převodce na 
Nabyvatele. 

G) Záměrem Stran je dosáhnout stavu, kdy Nabyvatel vstoupí bez jakýchkoliv výhrad či výjimek 
do všech práv a povinností příjemce plynoucích z příslušných rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

H) Záměr Stran byl projednán s poskytovatelem příslušných dotací, kterým je Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (dále jen „MŠMT"), přičemž bylo mezi 
MŠMT a Stranami předběžně ústně ujednáno, že převod práv a povinností se uskuteční 
prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy, se kterou MŠMT udělí souhlas. 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY TAKTO: 

1 
Předmět smlouvy 

Převodce touto Smlouvou k okamžiku její účinnosti převádí na Nabyvatele veškerá práva a 
povinnosti ze všech rozhodnutí o poskytnutí dotací, která jsou uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy 
(Seznam dotačních titulů) (dále jen „Rozhodnutí. o poskytnutí dotací") a Nabyvatel tímto 
s převodem souhlasí a tato práva a povinnosti přijímá. 

II. 
Souhlas poskytovatele dotace 

Strany berou na vědomí, že k uzavření této Smlouvy je ve smyslu ustanovení§ 162 odst. 1 správního 
řádu nezbytný souhlas MŠMT jako poskytovatele dotací. Strany se dohodly, že kterákoliv z nich je 
oprávněna o souhlas MŠMT požádat, a za tím účelem MŠMT předložit návrh této Smlouvy 
podepsaný oběma Stranami. 

III. 
Práva a povinnosti z dotačních titulů 

(1) Pro vyloučení pochybností Strany uvádí, že záměrem Stran je, aby Nabyvatel vstoupil na místo 
Převodce do veškerých práv a povinností plynoucích z Rozhodnutí o poskytnutí dotací. Ode dne 
účinnosti této Smlouvy tak bude Nabyvatel jednat s poskytovatelem dotace ve všech věcech 
týkajících Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Bude-li zjištěno správními či soudními orgány porušení 
pravidel pro žadatele a příjemce vztahujících se k Rozhodnutím o poskytnutí dotace či jiných 
podmínek stanovených v Rozhodnutích o poskytnutí dotace, ponese následky takového porušení 
Nabyvatel, a to bez ohledu na to, zda tato porušení vznikla před účinností této Smlouvy či až 
následně. 

(2) Převodce se zavazuje, že bez zbytečného odkladu po dni účinnosti této Smlouvy poskytne 
Nabyvateli veškeré údaje a informace vztahující se k Rozhodnutím o poskytnutí dotace tak, aby byl 
Nabyvatel schopen řádně plnit veškeré své povinnosti, které pro něj z Rozhodnutí o poskytnutí 



dotací vyplývají, případně pomoci s audity a inspekcemi a s dokazováním ohledně plnění povinností 
plynoucích z Rozhodnutí o poskytnutí dotací. Převodce se dále zavazuje bez zbytečného odkladu 
po dni účinnosti této Smlouvy předat Nabyvateli veškerou dokumentaci , ať už v papírové či 

v elektronické podobě, která se k Rozhodnutím o poskytnutí dotací vztahuje. 

(3) Převodce se dále zavazuje, že finanční prostředky na svých účtech, které obdržel na základě 
Rozhodnutí o poskytnutí dotací, převede na účty Nabyvatele, a to bez zbytečného odkladu po dni 
účinnosti této Smlouvy. 

(4) Vznikne-li po převodu práv a povinností z Rozhodnutí o poskytnutí dotace nutnost jakékoliv 
součinnosti ze strany Převodce, aby Nabyvatel mohl řádně plnit své závazky z Rozhodnutí o 
poskytnutí dotací, zavazuje se Převodce takovou nezbytnou součinnost poskytnout, a to včetně 
uskutečnění příslušných právních jednání (uzavření smluv, jednání v souvislosti s plnými mocemi 
včetně jejich vystavení či odvolání, apod.). Nabyvatel se zavazuje, že po převodu práv a povinností 
z Rozhodnutí o poskytnutí dotací bude jednat tak, aby účely, pro které byly dotace poskytnuty, 
nebyly nijak ohroženy a zůstaly zachovány. 

IV. 
Zachování účelu dotací 

Strany podpisem této Smlouvy prohlašují, že i po převodu práv a povinností z Rozhodnutí o 
poskytnutí dotací budou účely, pro které byly dotace poskytnuty, zachovány. 

v. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Veškeré změny a úpravy této Smlouvy musí být učiněny ve formě číslovaných a datovaných 
písemných dodatků, k nimž obě Strany připojí své podpisy. 

(2) Strany prohlašují, že se s touto Smlouvou před jejím podpisem seznámily, že s jejím obsahem 
souhlasí a že byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni, pod nátlakem či za 
jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

(3) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Převodce a jedno 
Nabyvatel. 

(4) Strany berou na vědomí, že tato Smlouva dle zákona č . 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Převodce . 

(5) Tato Smlouvaje ve smyslu ustanovení§ 164 odst. 3 správního řádu uzavřena dnem nabytí právní 
moci souhlasu MŠMT s jejím uzavřením a účinná dne 1. ledna 2023. Pokud dojde k uveřejnění 
v registru smluv po 1. lednu 2023 , nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

\ 



~===----------=~ ·~p--~----=-:r~ l-.)..' 

v ,/rf_ IO. 202 2 V Brne dne .......... . . .. ... . . 

Fyzikální ústav A V ČR, v. v. i. 
RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

Přílohy: 

Seznam dotačních titulú 
Souhlas Dozorčí rady Převodce 
Souhlas zřizovatele Převodce 

v lcPIO 2022 V Brne dne .......... ....... .. . 

Th ~astructure ER!C 
Allen Weeks, generální řed itel 



I 

Ověření - legalizace 

Ověřuji, že: 

1) pod pořadovým číslem 1J8Y1UI tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže uvedená 
osoba, jejíž totožnost byla prokázána: 
RNDr. Michael Prouza Ph.O.,  

[!)~ 

2) pod pořadovým číslem 1J8Y7VP tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže uvedená 
osoba, jejíž totožnost byla prokázána: 
Maury Allen Weeks,   

Brno, dne 18.10.2022 

/ 

7 



Příloha č. 1 

Seznam dotačních titulů 

O~erační ~rogram Výzkum a vývoj ~ro inovace: 

ELI: EXTREME LIGHT INFRASTRUCTURE 

Projekt sestává ze dvou Fází: 

ELI: EXTREME LIGHT INFRASTRUCTURE - Fáze 1 

ELI : EXTREME LIGHT INFRASTRUCTURE - Fáze 2 (uvedeno níže v 
rámci OP VVV) 

O~erační ~rogram Výzkum, vývoj a vzdělávání: 

ELI : EXTREME LIGHT INFRASTRUCTURE: Fáze 2 

Pokročilý výzkum s využitím fotonů a částic vytvořených vysoce 

intenzivními lasery 

Strukturní dynamika biomolekulárních systémů 

Po kročilé simulační nástroje pro ELI Beamlines 

High Field lnitiative (Výzkum velmi intenzivních polí) 

CZ.l.05/1.1.00/02.0061 

CZ.l.05/1.1.00/02.0061 

CZ.02.l.01/0.0/0.0/15_008/ 

0000162 

CZ.02.l.01/0.0/0.0/16_019/ 
0000789 

CZ.02.l .01/0.0/0.0/15_003/ 
0000447 

CZ.02.l.01/0.0/0.0/16_013/ 
0001793 

CZ.02.l.01/0.0/0.0/15_003/ 
0000449 



Příloha č. 2 

Souhlas Dozorčí rady Převodce 



0 FZU 
Dozorčí rada 

Fyzikální ústav 
Akademie věd 
České republiky 

RNDr. Michael Prouza, Ph.O. 

Ředitel Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i. 

www.fzu.cz 

V Praze dne 26. září 2022 

Věc: Veřejnoprávní smlouva o převodu práv a povinností z rozhodnutí o poskytnutí 
dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

Dozorčí rada Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., dne 26. září 2022 projednala per rollam návrh 
veřejnoprávní smlouvy o převodu práv a povinností z rozhodnutí o,poskytnutí dotace, která má 
být uzavřena mezi Fyzikálním ústavem AV ČR, v.v.i., a The Extreme Light lnfrastructure ERIC, 
IČO: 109 74 938, a jejíž předmětem je převod veškerých práv a povinností z následujících 
rozhodnutí o poskytnutí dotací: 

EU Beamlines: Extreme Light lnfrastructures - Phase I CZ.1.05/1.1.00/02.0061 

ADONIS - Advanced research using high intensity laser produced photons and particles 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000789 

EU Beamlines: Extreme Light lnfrastructures - Phase li 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_008/0000162 

EUBIO CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000447 

EUTAS - Extreme Light lnfrastructure Tools for Advanced Simulation 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001793 

HiFI - High Field lnitiative CZ.02.1 .01/0.0/0.0/15_003/0000449 

(dále jen „Veřejnoprávní smlouva"). 

K návrhu Veřejnoprávní smlouvy se bez připomínek vyjádřilo všech šest členů Dozorčí rady. 

Dozorčí rada Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i. , proto podle ustanovení§ 19 odst. 1) písm. b) , 
zákona č. 341/2005 Sb., 

vydává předchozí písemný souhlas s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy s The 
Extreme Light lnfrastructure ERIC, IČO: 109 74 938. 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21 Praha 8 
Česká republika 

Doc. Ing. Luboš Náhlík, Ph.O. 

Předseda DR Fyzikálního ústavu 
AVČR, v. v. i. 

Tel. : +420 266 052 167 
E-mail: leicekp@fzu.cz 
Web: www.fzu.cz 



Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě 

Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 152389685-11386-221003163240 
převedením z dokumentu s názvem 09_2022_Smlouva _MŠMT - signed.pdf obsaženého v datové zprávě, 
skládajícího se z 1 stran, se shoduje s obsahem dokumentu, jehož převedením vznikl. 

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajú obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. 

Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem a platnost zaručeného elektronického podpisu byla 
ověřena dne 03.10.2022 v 16:32:57. Zaručený elektronický podpis byl shledán platným ve smyslu ověření 
integrity dokumentu, tzn., dokument nebyl změněn, a ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vúči 
zveřejněnému seznamu zneplatněných cert ifikátú vydanému k datu 03.10.2022 15:30:38. Údaje o zaručeném 
elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 01 54 26 62, kvalifikovaný certifikát byl vydán 
kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu 
doc.Ing Luboš Náhlík, Ph.D., P529759. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem. 

Vystavil: Obec Dolní Břežany 
Pracoviště: Obec Dolní Břežany 
V Dolních Břežanech dne 03.10.2022 

Jméno, příjmení a p 7 osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla: 
IRENA PLECHATA  

Otisk úředního razítka: *,JOBE_i".:.-, 11111•11 
.... •• -:,) I • ·• 
V - · ~ I o 
~ ~ c:, I 

"t,,,. ,, 152389685-11386-221003163240 ;;,~ * ~ 
Poznámka: 

V době od uveřejnění seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu OJ 54 26 62, do provedení 
autoriwvané konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatnění certifikátu. 

Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné ZPttSobem umožťíujícím dálkový přístup na adrese 
https:/lwwmczechpoi11t.cv'overovacidolozky. 



* --

( 7 

Příloha č. 3 

Souhlas zřizovatele Převodce 



ft Akademie věd f&.J české republiky 

Souhlas zřizovatele 

česká republika - Akademie věd České republiky, organizační složka státu, 
se sídlem Praha 1, Národní 1009/3, IČO 60165171, jako zřizovatel pracoviště- Fyzi
kální ústav AV ČR, v. v. i., Praha 8, Na Slovance 2, IČO 68378271, 

uděluje ve smyslu ust. § 15 písm. k) zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 
institucích, v platném znění, uvedenému pracovišti předchozí souhlas k následují
címu právnímu jednání: 

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o převodu práv a povinností z rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, mezi Fyzikálním ústavem AV ČR, v. v. i., jako převodcem a The Extreme Light 
lnfrastructure ERIC, konsorcium evropské výzkumné infrastruktury, IČO: 1097 4938, 
se sídlem Za Radnicí 865, 252 41 Dolní Břežany, jako nabyvatelem, jejímž předmětem 
je převod veškerých práv a povinností ze všech rozhodnutí o poskytnutí dotací 
poskytnutých Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dle připojeného seznamu, 
označeného jako „příloha č. 1" předložené smlouvy. 

O udělení souhlasu k tomuto právnímu jednání rozhodla Akademická rada AV ČR 
na svém 16. zasedání konaném dne 4. října 2022. 

Praha, 14.10.2022 
Čj . : AVCR 7364/IV/2022 MK 

Ing. Pavel Janáček, Ph.O. 

člen Akademické rady AV ČR 

a předseda Majetkové komise AV ČR 

i.s. prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc., předsedkyně AV ČR 

Národní 3 

117 20 Praha 1 

www.avcr.cz 

e-mail : mk@kav.cas.cz 






